

Protokół Nr 22
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Więcborku, odbytego
w dniu 6.12.2017r.

Posiedzenie odbyło się w biurze Przewodniczącej Rady Miejskiej w Więcborku.

Spotkanie trwało od godz. 12:00 -13:45.

Obecność według załączonej listy obecności.

Rozpoczynając posiedzenie **Przewodniczący Komisji p. Jacek Kabattek** powitał zebranych i przypomniał że tematyk spotkania obejmuje podsumowanie prac Komisji w roku 2017, ustalenie planu jej pracy na rok 2018 oraz sprawy różne.

Realizując powyższe **Przewodniczący Komisji** wskazał, że w roku 2017 Komisja przeprowadziła cztery kontrole, rozpatrzyła dwie wniesione skargi i dwukrotnie analizowała budżet Gminy Więcbork /realizację w roku 2016 i realizację w I półroczu 2017r./. Nie udało się wykonać jednej z zaplanowanych kontroli, a mianowicie tej dotyczącej wydatkowania środków z dotacji gminnej przez Więcborski Klub Motorowy. Jednakże sprawa została odłożona w czasie i kontrola zostanie zrealizowana w roku 2018. W przypadku pierwszej kontroli dotyczącej czasu pracy, kart pracy i eksploatacji sprzętu gminnego pracującego w terenie, nie było większego problemu, gdyż maszyny wyposażone są w urządzenia GPS i łatwo dokonać weryfikacji zarówno godzin pracy, jak i miejsca pracy w danym czasie. Jedynym wnioskiem było wyposażenie w GPS dodatkowo samochodu RENO MASTER i z tego co wie, zostało to wykonane. Druga kontrola odbyła się na PSZOK-u i tam oprócz krytyki fatalnej drogi dojazdowej, właściwie nie było negatywnych spostrzeżeń co do samej pracy Punktu odbioru odpadów selektywnych. Konkluzja jednak jest taka, że świadomość społeczeństwa co do właściwej segregacji nadal pozostawia wiele do życzenia. Trzecia kontrola związana była z wykonaniem świetlicy przy szkole w Sypniewie. Komisja dokonała wizji podczas której nie stwierdziła rażących niedociągnięć, sugerując jedynie dokonanie drobnych prac mających na celu usunięcie usterek i niedociągnięć. Ostatnia z kontroli odbyła się w sołectwie Pęperzyn, gdzie kontrolowano realizację wydatków w ramach funduszu sołectkiego w roku 2016. Zespół zweryfikował dokumentację księgową i faktury oraz to, co w ramach tych wydatków w sołectwie dokonano. Jak wszystkie sołectwa i to wydatkuje środki racjonalnie i przede wszystkim na rzeczy niezbędne tj. remonty świetlic, dróg oraz spotkania integracyjne zarówno dla dorosłych mieszkańców, jak i dzieci. Jako plus odnotowano wybór systemu ogrzewania świetlicy wiejskiej w postaci kominka z centralnym nawiewem, który szybko rozprowadza ciepło w budynku, a obsługa urządzenia jest bezproblemowa.

W kolejnej części Komisja ustaliła zakres działania na rok 2018. Poniżej szczegółowy plan pracy:

STYCZEŃ		Rekontrola obiektów szkolnych w Szkole Podstawowej w Sypniewie
LUTY		Kontrola Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Więborgu w zakresie wynajmu świetlic wiejskich i rozliczania zawieranych umów
MARZEC		Kontrola realizacji wydatków Więborskiego Klubu Motorowego w ramach środków pozyskiwanych z budżetu Gminy Więbork za rok 2016 i 2017
KWIECIEŃ		Kontrola inwestycji zaplanowanej w Szkole Podstawowej Nr 1 w zakresie remontu dachu
MAJ		Ocena sprawozdań finansowych jednostek gminnych oraz wykonania budżetu Gminy Więbork za 2017 rok i wypracowanie opinii w sprawie udzielenia lub nie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Więborka.
CZERWIEC		Kontrola zaawansowania prac inwestycyjnych budowy mieszkań komunalnych w Runowie Krajeńskim
SIERPIEŃ		Kontrola doraźna
WRZESIEŃ		Kontrola wydatków sołectwa Lubcza za 2017 rok
PAŹDZIERNIK		Kontrola doraźna
LISTOPAD		Podsumowanie prac Komisji Rewizyjnej w roku 2018
GRUDZIEŃ		Ustalenie planu pracy Komisji na 2019 rok.

CAŁY ROK		<ul style="list-style-type: none">• Kontrole doraźne Burmistrza i gminnych jednostek organizacyjnych zlecone przez Radę Miejską.• Kontrole skarg i zażaleń wpływających do Rady Miejskiej.
-----------------	--	---

Spraw różnych nie wniesiono.

Na tym posiedzenie zakończono.

Prot. I. Mrozek

**Przewodniczący Komisji
Rewizyjnej**

/-/ Jacek Kabattek